АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2013         № 315

О внесении изменений в постановление

Администрации ЗАТО г. Островной от 29.07.2013 № 212

В соответствии с распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной

от 26.04.2013 № 83-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ,

планируемых к финансированию за счѐт средств местного бюджета ЗАТО

г. Островной в 2014 году и на плановый период 2015 и 2016 гг.» (с последующими

изменениями), Администрация  ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 29.07.2013 № 212 «Об утверждении муниципальной ведомственной целевой

программы “Развитие транспортной инфраструктуры ЗАТО г. Островной на 2014-

2016 годы”» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В постановлении и далее по тексту Программы слова «муниципальная

ведомственная целевая программа» в соответствующих падежах заменить

словами «муниципальная программа» в соответствующих падежах.

1.2. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел 5 Программы «Источники финансирования» изложить

в новой редакции:

«Ресурсным обеспечением Программы являются средства бюджета

Мурманской области и бюджета ЗАТО г. Островной (в соответствии

с постановлением Правительства Мурманской области от 05.06.2012 № 267-ПП

«О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных

2

ассигнований Дорожного фонда Мурманской области»). Общая потребность

в финансовых ресурсах на реализацию системы программных мероприятий на период

2014-2016 годов составит 41 748 448,00 руб.:

1) 2014 год – 17 188 848,00 руб., в том числе:

- за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной – 11 934 848,00. руб.;

- за счет средств от уплаты акцизов на нефтепродукты, поступающих

в муниципальный дорожный фонд по дифференцированным нормативам отчислений

между бюджетами Мурманской области и ЗАТО г. Островной – 5 254 000,00  руб.

В том числе:

- средства на содержание дорог – 17 188 848,00  руб.;

2) 2015 год – 12 279 800,00 руб., в том числе:

- за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной – 6 538 400,00 руб.;

- за счет средств от уплаты акцизов на нефтепродукты, поступающих

в муниципальный дорожный фонд по дифференцированным нормативам отчислений

между бюджетами Мурманской области и ЗАТО г. Островной – 5 741 400,00 руб.

В том числе:

- средства на содержание дорог – 12 279 800,00 руб;

3) 2016 год - 12 279 800,00 руб., в том числе:

- за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной – 6 280 100,00 руб.;

- за счет средств от уплаты акцизов на нефтепродукты, поступающих

в муниципальный дорожный фонд по дифференцированным нормативам отчислений

между бюджетами Мурманской области и ЗАТО г. Островной – 5 999 700,00 руб.

В том числе:

- средства на содержание дорог – 12 279 800,00 руб.

Объемы расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно

уточняются в процессе исполнения бюджета и при формировании бюджета

на очередной финансовый год.

Средства на финансирование программных мероприятий из бюджета

Мурманской области на 2015 и 2016 годы носят прогнозный характер.

           Обоснование потребности в необходимых ресурсах на реализацию

мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры

ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы» приведено в приложении № 3 к Программе.».

3

1.4. Приложение №№ 1, 2, к Программе изложить в редакции согласно

приложению №№ 2, 3 к настоящему постановлению.

1.5. Дополнить Программу приложением № 3 согласно приложению № 4

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Врио главы Администрации

       ЗАТО г. Островной                     С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение № 1

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 14.11.2013 г. № 315

«ПАСПОРТ

муниципальной  программы

«Развитие транспортной инфраструктуры ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы»

Наименование

Программы:

Развитие транспортной инфраструктуры ЗАТО

г. Островной на 2014-2016 годы (далее – Программа).

Основание для

разработки Программы:

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»

(с изменениями и дополнениями);

- постановление Правительства Мурманской области

от 30.09.2011 № 494-ПП «О долгосрочной целевой

программе “Развитие транспортной инфраструктуры

Мурманской области на 2012-2014 гг.”» (с изменениями

и дополнениями);

- приказ Министерства транспорта РФ

от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении Классификации

работ  по капитальному ремонту, ремонту и содержанию

автомобильных дорог»;

- распоряжение Минтранса России от 16.06.2003 № ОС-

548-р «Об утверждении ОДМ «Руководство по борьбе

с зимней скользкостью на автомобильных дорогах», ОДМ

«Методика испытания противогололедных материалов»

и ОДН «Требования к противогололедным материалам»;

- постановление Правительства Мурманской области

от 17.12.2012 № 641-ПП «Об утверждении тарифов

на перевозку пассажиров и грузов морским транспортом»

(с изменениями и дополнениями);

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 23.05.2012 № 103 «Об утверждении Порядка

разработки, утверждения, реализации и оценки

эффективности муниципальных целевых программ ЗАТО

г. Островной» (с последующими изменениями);

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 04.07.2013 № 174 «Об утверждении модельной схемы

системы целеполагания Администрации ЗАТО

г. Островной» (с последующими изменениями);

- распоряжение Администрации ЗАТО г. Островной

от 26.04.2013 № 83-р «Об утверждении Перечня

муниципальных программ, планируемых

к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО

garantf1://12058028.0/
garantf1://12058028.0/
garantf1://12058028.0/
garantf1://12058028.0/

2

г. Островной в 2014 году и на плановый период 2015

и 2016 гг.» (с последующими изменениями).

Заказчик Программы:

Муниципальное казенное учреждение «Служба городского

хозяйства закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области»

(далее – МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной»).

Разработчик

Программы:

МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной».

Цели Программы: Стратегическая цель:

Обеспечение стабильного функционирования и высокого

качества жизни населения ЗАТО г. Островной.

Направление:

повышение безопасности жизни населения ЗАТО

г. Островной.

Тактическая цель:

- повышение безопасности дорожного движения

и снижение дорожно-транспортного травматизма.

Задачи Программы: Тактические задачи:

- обеспечение дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения;

- обеспечение функционирования парковок (парковочных

мест).

Целевые показатели

и индикаторы

Программы:

Перечень целевых показателей приведен в приложении №1

к Программе.

Сроки и этапы

реализации Программы:

Программа реализуется в 2014-2016 годы.

Основные мероприятия

Программы:

Перечень программных мероприятий приведѐн

в приложении № 2 к Программе.

Исполнители

Программы:

 - МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной»;

 - организации, определенные путем проведения торгов.

Объемы и источники

финансирования

Программы:

Объѐм финансирования – 41 748 448,00 руб.

1) 2014 г. - 17 188 848,00 руб. в том числе:

- 11 934 848,00. руб. – за счѐт средств бюджета ЗАТО

г. Островной;

- 5 254 000,00 руб. – за счет средств от уплаты акцизов

на нефтепродукты, поступающих в муниципальный

дорожный фонд по дифференцированным нормативам

3

отчислений между бюджетами Мурманской области

и ЗАТО г. Островной.

2) 2015 г. - 12 279 800,00 руб., в том числе:

- 6 538 400,00 руб. – за счѐт средств бюджета ЗАТО

г. Островной;

- 5 741 400,00 руб. - за счѐт средств от уплаты акцизов

на нефтепродукты, поступающих в муниципальный

дорожный фонд по дифференцированным нормативам

отчислений между бюджетами Мурманской области

и ЗАТО г. Островной.

3) 2016 г. - 12 279 800,00 руб., в том числе:

- 6 280 100,00 руб. – за счѐт средств бюджета ЗАТО

г. Островной;

- 5 999 700,00 руб. - за счѐт средств от уплаты акцизов

на нефтепродукты, поступающих в муниципальный

дорожный фонд по дифференцированным нормативам

отчислений между бюджетами Мурманской области

и ЗАТО г. Островной.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы

и показатели

ее социально-

экономической

эффективности:

Сохранение на допустимом уровне содержания

21,77 км дорог общего пользования местного значения

и искусственных сооружений на них.

Допустимый уровень содержания дороги обеспечивает

допустимые условия безопасности в соответствии с ГОСТ

Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования

к эксплуатационному состоянию, допустимому

по условиям безопасности дорожного движения».

Стандарты качества допускают временное ограничение

или временное прекращение движение автотранспортных

средств на отдельных участках по условиям их

содержания. ДТП по причине неудовлетворительного

содержания дороги должны отсутствовать («Временное

руководство по оценке уровня содержания автомобильных

дорог» ОДМ 218.0.000-2003).

Система организации

контроля

за исполнением

Программы:

Исполнители Программы несут ответственность

за качественное и своевременное выполнение

мероприятий, рациональное использование выделяемых на

их реализацию денежных средств.

Контроль за целевым использованием средств

осуществляет Заказчик.

Финансовый контроль за операциями с бюджетными

средствами получателей бюджетных средств осуществляет

Финансовый отдел Администрации ЗАТО г. Островной.

Финансовый контроль за эффективным

расходованием бюджетных средств осуществляют

муниципальные органы финансового контроля

(Финансовый отдел Администрации ЗАТО г. Островной,

4

Муниципальные контрольные органы, ГРБС).

В течение всего периода реализации Программы

осуществляется ежеквартальный и ежегодный мониторинг

ее реализации.

Заказчиком Программы ежеквартально

осуществляется оценка результативности реализации

Программы на основании данных о динамике плановых

и фактически достигнутых показателей, а также затрат

в разрезе Программы, тактических задач или отдельных

мероприятий. Результаты произведенной оценки

направляются держателю реестра в сроки, установленные

для предоставления информации о ходе реализации

программных мероприятий.

 В целях текущего контроля за эффективным

использованием бюджетных средств Заказчик

предоставляет держателю реестра информацию о ходе

реализации программных мероприятий, а также

о финансировании и освоении бюджетных средств,

выделяемых на реализацию Программы ежеквартально,

в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным.

 Отдел экономики и муниципального имущества

Администрации ЗАТО г. Островной проводит мониторинг

реализации Программ, ежеквартально осуществляет

подготовку отчета о ходе реализации Программ, который

подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального образования

ЗАТО г. Островной не позднее 25 числа месяца,

следующего за месяцем представления отчетности.

В целях ежегодного контроля Заказчик Программы

предоставляет Отчет о выполнении Программы в отдел

экономики и муниципального имущества Администрации

ЗАТО г. Островной - держателю реестра программ ЗАТО

г. Островной ежегодно, не позднее 20 января года,

следующего за отчетным.

   Отдел экономики и муниципального имущества

Администрации ЗАТО г. Островной на основе отчетов

Программ СБП и информации Финансового отдела

Администрации ЗАТО г. Островной, до 10 февраля года,

следующего за отчетным, осуществляет подготовку

доклада о реализации Программ за отчетный год, который

подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального образования

ЗАТО г. Островной не позднее 20 февраля года,

следующего за отчетным.

_______________».

Приложение № 2

         к постановлению

                                                                                                                                                                        Администрации ЗАТО г. Островной

                                                                                                                                                                                       от 14.11.2013 № 315

                                                                                                                                                                                        «Приложение №1

   к Программе

Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов)

на достижение тактической цели

№

п/п

Цель задачи и показатели Ед.

изм.

Значение показателя (индикатора) на

конец периода

Степень влияния

показателя (индикатора)

на достижение цели (%) 2012

год

2013

год

2014

год

2015

год

2016

год

Цель Программы - повышение безопасности дорожного движения

и снижение дорожно-транспортного травматизма
100

1. Задача 1. Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

1.1. Протяженность обслуживаемой на допустимом уровне «*» сети

автомобильных дорог
км 24,3 21,77 21,77 21,77 21,77 50

1.2. Доля ДТП, совершению которых сопутствовало наличие

неудовлетворительных дорожных условий,

в общем количестве ДТП

% 0 0 0 0 0 –

1.3.
Количество обоснованных жалоб со стороны организатора

пассажирских перевозок и (или) Перевозчиков
ж

ал
о
б

а

0 0 0 0 0 25

2. Задача 2. Обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)

2.1.
Количество обоснованных жалоб со стороны населения

на функционирование парковок (парковочных мест)

ж
ал

о
б

а

0 0 0 0 0 25

«*» допустимый уровень содержания дороги обеспечивает допустимый уровень безопасности движения в соответствии с ГОСТ

Р50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям безопасности»

_______________».

   Приложение № 3

   к постановлению

                                                                                                                                                                   Администрации ЗАТО г. Островной

                                                                                                                                                                            от 14.11.2013 № 315

                                                                                                                                                                                 «Приложение №2

                                                                                                                                                         к Программе

Перечень программных мероприятий

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

(руб.)

Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий, км,%,

жалоба.

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
Всего

2014

год

2015

год

2016

год
Наименование Всего

2014

год

2015

год

2016

год

Цель: повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма

Задача - обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

1.1.

Содержание

автомобильных

дорог местного

значения

муниципального

образования ЗАТО

г. Островной

1,2,3,4

квартал

(2014-2016

гг.)

Всего:

41 748 448,00

17 188 848,00

12 279 800,00

12 279 800,00

Доля ДТП,

совершению которых

сопутствовало

наличие

неудовлетворительны

х дорожных условий,

в общем количестве

ДТП

0

0

0

0

МКУ

«СГХ ЗАТО

г. Островной»,

организация,

определенная

путем

проведения

торгов

Количество

обоснованных жалоб

со стороны

организатора

пассажирских

перевозок и (или)

перевозчиков

0

0

0

0

2

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

(руб.)

Показатели (индикаторы) результативности

выполнения программных мероприятий, км,%,

жалоба.

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий
Всего

2014

год

2015

год

2016

год
Наименование Всего

2014

год

2015

год

2016

год

Количество

обоснованных жалоб

со стороны

населения

0

0

0

0

Протяженность

обслуживаемой на

допустимом уровне

«*» сети

автомобильных

дорог.

6
5
,3

1

2
1
,7

7

2
1
,7

7

2
1
,7

7

Итого по задаче:

Всего:

41 748 448,00

Всего:

17 188 848,00

Всего:

12 279 800,00

Всего:

12 279 800,00

– –

–

–

–

–

Итого по Программе:

Всего:

41 748 448,00

Всего:

17 188 848,00

Всего:

12 279 800,00

Всего:

12 279 800,00

– –

–

–

–

–

«*» допустимый уровень содержания дороги обеспечивает допустимый уровень безопасности движения в соответствии с ГОСТ Р50597-93

«Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям безопасности»

_________________».

Приложение № 4

  к постановлению

                   Администрации ЗАТО г. Островной

от 14.11.2013 № 315

«Приложение № 3

к Программе

Обоснование потребности в необходимых ресурсах

на реализацию мероприятий муниципальной программы

«Развитие транспортной инфраструктуры ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы»

Коды классификации

операций сектора

государственного

управления

Всего (руб.)
В том числе по годам

2014 2015 2016

Всего по Программе:
41 748 448,00 17 188 848,00 12 279 800,00 12 279 800,00

в том числе за счет средств:

бюджета ЗАТО

г. Островной
24 753 348,00 11 934 848,00 6 538 400,00 6 280 100,00

из них: 24 753 348,00 11 934 848,00 6 538 400,00 6 280 100,00

22501

бюджета Мурманской

области
16 995 100,00 5 254 000,00 5 741 400,00 5 999 700,00

из них:

22501 16 995 100,00 5 254 000,00 5 741 400,00 5 999 700,00

__________________».